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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att skapa långsiktigt goda förutsättningar för skogsbruket och skogsindustrin samt om att se över möjligheten att stärka skogsägarnas äganderätt och brukanderätt och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Sveriges skogsnäring är en bärande del av vårt lands ekonomi, klimatomställning och landsbygdsutveckling. Skogsnäringen är särskilt viktig för landsbygden – inte minst i Blekinge, där många jobb är beroende av en fungerande råvaruförsörjning från skogen.
De senaste åren har många skogsägare känt oro och osäkerhet kring ägande- och brukanderätten. Regleringen har ökat kraftigt, och tillämpningen av artskyddsförordningen har i praktiken stoppat många avverkningar utan tydlig rättssäkerhet eller ekonomisk kompensation. Samtidigt har nyckelbiotopsinventeringar ibland lett till att mark värderats ned och blivit osäljbar – utan möjlighet till överklagande.
Denna utveckling riskerar att slå hårt mot Sveriges 300 000 privata skogsägare. Ett aktivt och lönsamt brukande av skogen är avgörande för att nå klimatmål och skapa jobb i hela landet. Vi moderater har tydligt slagit fast följande: ”Skogsägarnas äganderätt ska värnas och förstärkas – inskränkningar i brukandet ska ske restriktivt, vara rättssäkra och medföra full ersättning.”
Det är den inriktningen Sverige behöver hålla fast vid – och förstärka.
Regeringen har tagit flera viktiga steg:
Beslutat om en ny nationell skogsstrategi med fokus på produktion, tillväxt och ökad lönsamhet.
Initierat en översyn av artskyddsförordningen för att göra den mer rättssäker och förutsägbar.
Tillfört ökade resurser till Skogsstyrelsen för rådgivning, stöd och regelförenkling.
Infört skattelättnader vid generationsskiften, för att underlätta för yngre skogsägare att ta över.
Dessa är viktiga steg – men de behöver följas av fler reformer som tydligt stärker äganderätten och minskar osäkerheten för enskilda skogsägare.
[bookmark: _Hlk208574300]För att skapa långsiktigt goda förutsättningar för skogsbruket och stärka äganderätten bör regeringen:
Garantera äganderätten – slå fast att avverkningsförbud eller andra inskränkningar i brukanderätten ska ske restriktivt och alltid med full ekonomisk ersättning.
Reformera artskyddsförordningen – tillämpning ska ske på landskapsnivå i stället för på enskilda fastigheter, och alltid med möjlighet till överklagande och ersättning.
Införa en enhetlig och rättssäker modell för nyckelbiotopsinventeringar – med oberoende granskning och tidsgränser för beslut, så att mark inte plötsligt tappar värde.
Minska den administrativa bördan – genom att införa ”en dörr in” till myndigheterna för skogsägare, där prövningar och tillstånd samordnas.
Stärka stöden till skogsplantering, återväxt och klimatsmart brukande – så att skogen fortsatt kan vara en motor för klimatomställning och landsbygdsjobb.
Sveriges och Blekinges skogsnäring är avgörande för jobb, export och klimatomställning. Samtidigt hotas många skogsägares vilja att investera och bruka sin skog av osäkerhet, omfattande regler och brist på rättssäkerhet. För att klara både tillväxt och klimatmål måste skogsägare få tydliga och långsiktiga spelregler, där äganderätten respekteras och regelbördan minskar. Nu krävs handling för att säkra skogens framtid som motor för hela Sveriges utveckling.
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